Договор № 05/09/2015-ДКП

купли-продажи оборудования

г. Санкт-Петербург                                                                    «07» сентября  2015 г.
    ООО  «Газ Север», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального ,  действующего на основании Устава,  с одной стороны, ООО «Тёплая Компания» именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице генерального директора действующего на основании  устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Раздел 1. Предмет Договора

1.1 Продавец обязуется передать Покупателю оборудование, перечисленное в Приложении № 1 к Договору (далее «Товар») в месте указанном Покупателем, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить Товар по цене Договора, на условиях Договора и Приложения № 1 к Договору, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2 Цена Товара определена Сторонами в Приложении № 1 к Договору.

1.3 Оговоренная в Приложении № 1  цена Товара является окончательной и изменению может подлежать только по письменному обоюдному согласию Сторон и составляет цену Договора.

1.4 Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента уплаты Покупателем цены Договора, после подписания Покупателем товарной накладной или Акта сдачи-приемки Товара.

1.5 Настоящим Продавец гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога, под арестом не состоит и не обременен правами третьих лиц.

Раздел 2. Права и обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. После предоплаты цены Договора Покупателем в течение 25 (двадцати пяти) рабочих дней обеспечить передачу Товара.

2.1.2. Передать Покупателю одновременно с Товаром все принадлежности и документы, относящиеся к Товару (товарную накладную, инструкцию по эксплуатации и техническому обслуживанию на русском языке и т.п.).

2.1.3. Передать Товар в количестве, по описанию и качеству, соответствующим требованиям Договора, в таре и упаковке, исключающей возможность его порчи (уничтожения) при перевозке, если тара и упаковка предусмотрена заводом-изготовителем.

2.1.4. Обязательства Продавца считаются выполненными с момента передачи Покупателю или представителю покупателя, уполномоченного доверенностью, Товара на условиях, установленных Договором, и подписания товарной накладной или Акта сдачи-приемки Товара.

2.1.5. В случае отсутствия Покупателя, либо его доверенного лица, уполномоченного доверенностью, на момент выгрузки Товара на объекте, обязательства Продавца считаются выполнены полностью и в срок, Товар считается принятым Покупателем без претензий, надлежащего качества и количества согласно Приложения №1 Договора. Претензии принимаются в письменном виде, зафиксированные на объекте в момент передачи Товара представителем ООО «Газ Север» Покупателю, после подписания Акта приемки-передачи оборудования.

2.1.6. Гарантийный талон на оборудование передается после выполнения Покупателем всех обязательств перед Продавцом по Договору.

2.2. Продавец вправе:

2.2.1. До момента полной оплаты Товара Покупателем не производить каких-либо действий по Договору.

2.2.2. Продавец имеет право отказаться от доставки оборудования при температуре окружающей среды ниже, чем минус 15 градусов Цельсия. Температура определяется в день проведения работ на момент начала рабочего дня в месте выгрузки оборудования.

2.2.3. В случае отказа Покупателя от приемки Товара, подписания товарной накладной, Акта сдачи-приемки не передавать покупателю Товар и иные принадлежности (документы) на Товар. Присутствие Покупателя или его Представителя в месте передачи Товара обязательно.

2.2.4. В одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае отказа Покупателя от исполнения Договора, с удержанием с Покупателя издержек связанных с исполнением Договора.

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. Оплатить Продавцу цену Договора в полном объеме согласно п. 1.3. Договора.

2.3.2. Осуществить приемку Товара в сроки и на условиях Договора, с подписанием товарной накладной или Акта сдачи-приемки Товара непосредственно после передачи Товара.

2.3.3. Обязательства Покупателя по условиям Договора считаются выполненными после подписания товарной накладной или Акта сдачи-приемки Товара, а так же полной и своевременной оплаты цены Товара.

2.3.4. Покупатель должен обеспечить:

•
Подъездные пути для беспрепятственного проезда технических средств Продавца на объект;

•
Расстояние от места выгрузки товара (котлован) до манипулятора не должно превышать 02 (двух) метров;

•
При невозможности обеспечения требуемых подъездных путей для манипулятора, заказывается автокран. Площадку для установки автокрана подготавливает Покупатель. Часы работы автокрана оплачиваются Покупателем  дополнительно;

•
Расстояние от земли до линий ЛЭП должно быть не менее 04 (четырех) метров;

•
Иные требования к Покупателю (убрать секции забора и т.д.) _________________________________________________________________________
В случае невыполнения п.2.3.4.1. Договора, доставка оборудования на объект переносится на неопределенный срок, до полной подготовки подъездных путей к месту выгрузки оборудования. Повторная доставка оборудования на объект оплачивается Покупателем дополнительно:

а) 30 000 (Тридцать тысяч) рублей – выезд бригады;

            б) почасовая оплата работы спецтехники на объекте.

2.4. Покупатель вправе:

2.4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Продавцом обязательств, предусмотренных п.п. 2.1.1.-2.1.5. Договора, Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, отказаться от исполнения принятых на себя обязательств и потребовать возврата перечисленных Продавцу денежных средств.

2.4.2. При отгрузке товара указать непосредственно место отгрузки в месте передачи Товара согласно Приложения №1 к Договору.

Раздел 3. Порядок расчетов и взаимодействия Сторон

3.1. Покупатель обязуется оплатить Товар в течении 03 (трех) банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Продавца, указанный в п. 11 Договора.

3.2. Все действия сторон по договору оформляются письменно, путем направления друг другу документов по факсу, электронной почте, телеграммой. Такое оповещение Сторон друг друга считается надлежащим, при одновременном направлении в адрес получателя оригинала документа.

Раздел 4. Порядок отгрузки Товара

4.1. Отгрузка Товара осуществляется Продавцом, в сроки и в место, указанное Покупателем в Приложении №1 к Договору, после выполнения Покупателем п. 3.1. Договора.

4.2. Продавец обязан осуществить отгрузку Товара в период не позднее 25 (двадцати пяти) рабочих дней с момента зачисления на расчетный счет Продавца предоплаты по Договору.

4.3. Риск случайной гибели, повреждения или утраты Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Покупателем товарной накладной или Акта сдачи-приемки Товара на складе Покупателя.

Риск случайной гибели, повреждения или утраты Товара переходит на Покупателя, в случае, если он отсутствовал на месте передачи Товара, но отгрузка Товара все равно была произведена по указанию Покупателя.

4.4. Датой отгрузки Товара является дата подписания Сторонами товарной накладной или Акта сдачи – приемки Товара, за исключением второго абзаца п. 4.3 Договора (в этом случае датой отгрузки считается дата фактической отгрузки Товара).

4.5. При приемке Товара Покупатель проводит проверку Товара на предмет его соответствия Приложения №1 и товарной накладной (или Акту сдачи-приемки Товара) по ассортименту, количеству, комплектности и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного Товара указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Продавца в письменном виде.

4.6. Подписание Покупателем товарной накладной или Акта сдачи-приемки Товара подтверждает, что Товар принят Покупателем в состоянии, соответствующем Приложению №1 по ассортименту, количеству, комплектности и товарному виду.

Раздел 5. Качество Товара и гарантийные обязательства

5.1. Количество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать Приложению № 1 к Договору.

5.1.1. В любом случае гарантийный срок переданного оборудования не может превышать гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем оборудования.

5.2. Продавец гарантирует исправную работу поставляемого Товара в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента отгрузки или часов наработки (согласно Паспорта оборудования), в зависимости, какое событие наступит раньше, при условии выполнения Покупателем инструкции по эксплуатации, паспортов оборудования и других технических требований, предъявляемых к оборудованию.

В случае несоблюдения Покупателем условий эксплуатации Товара, а равно в иных случаях, указанных в гарантийном талоне и (или) Инструкции по эксплуатации и техническому обслуживанию Товара, Продавец освобождается от гарантийных обязательств.

5.3. В случае обнаружения дефекта в период гарантийного срока Покупатель имеет право предъявить письменную мотивированную претензию (рекламацию).

5.4. Случаи, на которые не распространяется гарантия Продавца:

5.4.1. Несоблюдение Покупателем требований Инструкции по эксплуатации и техническому обслуживанию.

5.4.2. Использование некачественных и/или несоответствующих принятым стандартам (или спецификации в инструкции по эксплуатации и техническому обслуживанию) эксплуатационных материалов и технических жидкостей (горюче-смазочных материалов, топлива, охлаждающей жидкости и т.п.), неоригинальных (нестандартных) запасных частей и сменных элементов при ремонте и обслуживанию Товара.

5.4.3. Неисправности, вызванные внесением изменений в конструкцию Товара,  произведенные Покупателем самостоятельно.

5.4.4. Неправильное или несвоевременное техническое обслуживание (ремонт) Товара.

5.4.5. Повреждение внешних электрических соединений (кабелей, заземления, автоматов защиты), произошедшее не по вине Продавца.

5.4.6. Перегрузка Товара как электрооборудования (даже при наличии защитных автоматов).

5.4.7. Отсутствие заземления установленного образца, его повреждение не по вине Продавца.

5.4.8. Гарантийному обслуживанию не подлежит Товар, имеющий следующие повреждения:


нарушение внешней целостности Товара или его составных частей в результате механического (изменение геометрии изделия, помятости, сколы, глубокие царапины, изгиб или перелом корпуса, крепежных мест и т.п.), химического, термического, электрического или иного внешнего воздействия;


вызванные попаданием внутрь механизмов Товара, корпуса или на корпус Товара посторонних веществ, предметов, жидкостей, насекомых, животных, сильное запыление либо загрязнение механизмов, конденсат внутри Товара и пр.;


вызванные использованием не сертифицированного оборудования, работающего или подключаемого в сопряжении с Товаром;


вызванные стихией, атмосферными явлениями, пожаром и иными подобными факторами;


вызванные несоответствием Государственным стандартам параметров питающих, кабельных сетей и другими внешними факторами (климатическими и иными);


полученные при хранении (если Товар не сразу вводился в эксплуатацию) после получения  Покупателем;


коррозионные процессы деталей, составных и комплектующих частей Товара, возникших вследствие воздействия внешних факторов окружающей среды;


товар имеет следы постороннего вмешательства или самостоятельного ремонта;


нарушены гарантийные пломбы (фирменные стикеры Продавца), заводские защитные ленты, наклейки и пр. снаружи или внутри корпуса Товара.

Также гарантийному обслуживанию не подлежит Товар в случае, если в гарантийный талон на Товар были внесены изменения или исправления, не заверенные печатью и подписью Продавца или специалиста Продавца.

5.5. При обращении к Продавцу Покупатель обязан указать характер неисправности Товара, на котором неисправность была выявлена. Согласно гарантийным обязательствам, Продавец обследует (тестирует) подлежащий гарантийному обслуживанию Товар. Обследование (тестирование) производится только по указанной Покупателем неисправности, о чем составляется Акт о проведении обследования (тестирования). Если обследование (тестирование) покажет, что Товар неисправен по независящим от Продавца обстоятельствам, Продавец может осуществить ремонт Товара за счет Покупателя. Бесплатное гарантийное обслуживание осуществляется только в течение срока, указанного в гарантийном талоне.

5.6. Устранение неисправностей при наступлении гарантийного случая производится Продавцом на месте монтажа Товара, а при необходимости использования стационарного оборудования – в сервис-центре Продавца.

5.7. Действие гарантийного срока приостанавливается в случае обнаружения неполадок, являющихся гарантийным случаем, и при этом гарантийный ремонт оборудования может быть осуществлен только у Продавца. В данном случае гарантийный срок приостанавливается с момента составления Акта приема-передачи оборудования Продавцу для ремонта, а возобновляется с момента подписания Акта приема-передачи исправного оборудования Покупателю.

5.8. Продавец ни при каких условиях не несет ответственности (в том числе и перед третьими лицами) за какой-либо ущерб (включая все, без исключения, случаи потери прибылей, прерывания деловой активности, потери деловой информации, либо других денежных потерь), связанных с использованием или невозможностью использования Товара.

5.9. Гарантийные обязательства Продавца, установленные в Договоре, действуют в отношении третьих лиц, которые приобретут (купят) Товар у Покупателя, о чем Покупатель обязан уведомить Продавца в течении 10 (десяти) дней с момента перепродажи.

Покупатель, в случае последующей продажи Товара третьим лицам обязуется ознакомить (информировать) их с гарантийными обязательствами Продавца, перечисленными в настоящем Договоре, а также оговорить их в условиях соответствующих договоров с третьими лицами.

В случае неисполнения данного обязательства Покупателем, Продавец освобождается от ответственности по гарантийным обязательствам, не предусмотренным в данном Договоре, а Покупатель несет ответственность перед третьими лицами в соответствии с действующим законодательством.

Раздел 6. Ответственность сторон и разрешение споров

6.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность в установленном законодательством РФ порядке.

6.2. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок разрешения споров, возникающих в связи с исполнением обязательств, возникающих из настоящего Договора. Сторона, считающая свои права нарушенными, обязана направить другой Стороне письменную претензию, в которой указывается, в чем именно состоит нарушение этой другой Стороны, и излагаются требования Стороны, права которой нарушены.

6.3. В случае если спор не урегулирован Сторонами в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения претензии, указанной в п. 6.2. Договора, Сторона, считающая свои права нарушенными, вправе обратиться в арбитражный суд. Стороны пришли к соглашению, что все споры по поводу исполнения Договора будут передаваться на рассмотрение суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.4. В случае необоснованного отказа Покупателя от исполнения Договора, необоснованного отказа от приемки Товара, Покупатель обязан в течение 03 (трех) банковских дней оплатить Продавцу штрафную неустойку в размере 10% (десяти процентов) от цены Товара, а также оплатить расходы по п.2.2.3. Договора.

6.5. В случае невыполнения Покупателем условий оплаты по п. 3.1 Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафной неустойки в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 25 % (двадцати пяти процентов) от цены Договора.

6.6. В случае невыполнения Продавцом условий доставки Товара по Договору  Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты штрафных санкций в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 25 % от цены Товара.

Раздел 7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения обеими Сторонами обязательств по Договору.

Раздел 8. Изменение условий Договора

8.1. Условия Договора могут быть изменены только по дополнительному двустороннему письменному соглашению Сторон.

8.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

Раздел 9. Действие непреодолимой силы (форс-мажор)

9.1. Стороны договорились и отнесли к обстоятельствам непреодолимой силы следующие: война или военные действия; стихийные и иные бедствия (эпидемии, эпизоотии, пожар и т.п.), происходящие в районах, официально признанных таковыми соответствующими государственными органами исполнительной власти, и территориально затрагивающих взаимоотношения Сторон по Договору; забастовки; блокады транспортных путей; действия Правительства РФ или органов исполнительной власти субъектов РФ, запрещающие или существенно ограничивающие деятельность, включающую в себя предмет Договора; иные случаи, предусмотренные действующим законодательством РФ.

9.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы (поломка спецтехники, дорожно-транспортное происшествие), находящихся вне разумного предвидения и контроля Сторон, Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам, связанным с полным или частичным неисполнением условий настоящего Договора на время действия таких обстоятельств.

9.3. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств по Договору в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

9.4. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательства, обязана не позднее 03 (трех) рабочих дней с момента наступления и прекращения вышеуказанных обстоятельств в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении этих обстоятельств.

9.5. В случае аварии подъездных путей станции отправления, принятия Правительством РФ или иными органами исполнительной власти РФ и субъектов РФ правовых документов, делающих невозможным исполнение Договора, Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

9.6. Стороны не освобождаются от исполнения своих обязательств и от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, срок исполнения которых наступил до возникновения вышеперечисленных обстоятельств.

Раздел 10. Прочие условия

10.1. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. С момента подписания Сторонами Договора все предварительные договоренности и переписка по существу данной поставки Товара считаются недействительными.

10.3. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, у каждой из Сторон находится по одному экземпляру.

10.4. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью, могут быть изменены только по двустороннему письменному соглашению Сторон.

Раздел 11. Реквизиты Сторон

	Продавец:

ООО "Газ Север"

Юр.адрес: 194354, г. Санкт-Петербург,

пр. Энгельса , д. № 111, корпус 1, лит.А,

пом. 7-Н

Тел. (812) 903-5772
ОГРН
ИНН
КПП
ОКПО
р/сч
к/сч
БИК
Генеральный директор:

_______________________/Иванов И.И.
	Покупатель:

ООО «Теплая Компания»
Юр.адрес: 192236 Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 17, лит. А
Тел.
ОГРН
ИНН
КПП
ОКПО
р/сч
к/сч
БИК
Генеральный директор:

__________________________/Петров А.А.